28.056 v007   micro  1

Gerência Executiva Governo São Luís - MA

Rua Perdizes, quadra 35, nr 01.
Edifício Via Manhattan III, Torre 2, 6° andar.

65075-340 - São Luis -  MA

Ofício nº 1679 / 2023 / GIGOV/SL

São Luís, 21 de dezembro de 2023

A Sua Excelência o(a) Senhor(a)
Carla de Oliveira Campos Coutinho
Presidente da Câmara Municipal de Capinzal do Norte
Avenida Lindolfo Florio, sn - Centro - Capinzal do Norte
CEP 65735-000 – Capinzal do Norte – MA

Com cópia para
A Sua Excelência o Senhor
André Pereira da Silva
Prefeito Municipal
TRAV.GONCALVES DIAS - 65 - CENTRO
CEP: 65400-000 – Capinzal do Norte – MA

Assunto: Crédito de Recursos Financeiros – Orçamento Geral da União.

Senhor(a) Presidente,

1. Notificamos a V.Exa. o crédito de recursos financeiros, sob bloqueio, em 20/12/2023, no valor de R$ 956.178,00
(novecentos e cinquenta e seis mil cento e setenta e oito reais), na conta vinculada ao Contrato de Repasse nº
907675/2020 - Operação 1074091-63, firmado com Município de Capinzal do Norte, assinado em 31/12/2020, no âmbito
do Programa Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano, sob a gestão do Ministério da Integração e do
Desenvolvimento Regional, que tem por objeto “reforma e adequação de estrada vicinal no município de Capinzal do
Norte - MA”.

2. Informamos que o valor da Contrapartida deverá ser depositado na Conta Vinculada após a solicitação de
desbloqueio para que os rendimentos de aplicação financeira sejam oriundos exclusivamente dos recursos de repasse.

Respeitosamente,

DALVANI RODRIGUES PEREIRA DE ARRUDA

Coordenador de Filial
Gerência Executiva Governo São Luís/MA

CARLOS ANDRÉ CORRÊA CARDOSO
Gerente de Filial

Gerência Executiva Governo São Luís/MA

		2023-12-21T18:02:56-0300
	CARLOS ANDRE CORREA CARDOSO:09473346700

		2023-12-22T09:52:05-0300
	Brasil
	DALVANI RODRIGUES PEREIRA DE ARRUDA
	Assinador Serpro